РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта 2018 г                               п. Новая Тельба	            № 17

О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ И ОРГАНИЗАЦИИ ИХ ТУШЕНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      В соответствии со ст.19,34,37,38 Федерального Закона № 69 от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», ФЗ № 131 от 16.09.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях профилактических мероприятий, направленных на минимизацию пожаров на территории Новотельбинского муниципального образования, Устава Новотельбинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту администрации Новотельбинского сельского поселения Пашиной О.В.  сформировать мобильную бригаду по обследованию мест проживания многодетных семей, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1. Включить в состав мобильной бригады по обследованию состояния внутридомовой электропроводки в местах проживания граждан, относящихся к группе риска:
- специалиста Куйтунского РЭС филиала ОАО «ИЭСК» Западные электрические сети, мастера участка № 1 Винидюхина Евгения Владимировича;
- специалиста администрации Новотельбинского сельского поселения;
- работников комплексного центра социального обслуживания населения (КЦСОН);
- специалистов противопожарной службы;

1. Обеспечить данную бригаду памятками о мерах пожарной безопасности;
1. Определить перечень мест потенциального риска для их совместного обследования на предмет безопасного состояния электрохозяйства;
1. Подготовить план – график работы мобильной бригады по обследованию мест проживания многодетных семей, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, проведению с данными категориями граждан инструктажей о мерах пожарной безопасности;
1. Провести обследование жилого сектора (мест ввода в здания электросетей, состояния электрооборудования, внутридомовых сетей на предмет их износа);
1. Подготовить предложения, рекомендации собственникам по устранению выявленных недостатков.

Глава Новотельбинского
        муниципального образования:	                                     Н.М. Толстихина

	Приложение № 1
к постановлению главы
Новотельбинского МО № 17 от
07.03.2018 г.

	Утверждаю
Глава Новотельбинского
муниципального образования
__________________Толстихина Н.М.

Состав мобильной бригады по обследованию состояния внутридомовой электропроводки в местах проживания граждан, относящихся к группе риска
[bookmark: _GoBack]
	Наименование мобильной бригады
	Состав мобильной бригады
	Населённые пункты, на территории которых будет работать мобильная бригада

мобильная бригада № 1

1. Винидюхин Евгений Владимирович - специалист Куйтунского РЭС филиала ОАО «ИЭСК» Западные электрические сети, мастер участка № 1;

2. Пашина Оксана Викторовна –специалист администрации Новотельбинского сельского поселения;

3. Гапоненко Вера Александровна - специалист по социальной работе ОГБУСО «КУСОН Куйтунского района»;

4. Абрамович Светлана Михайловна специалист по социальной работе ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского района»

5. специалист противопожарной службы.

п. Новая Тельба